ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 25.10.2024 г. № 470 - о/д

О проведении районного методического объединения учителей иностранного
языка 28.10.2024 г. на базе МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска

На основании плана работы Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района на 2024-2025 учебный год, с целью
совершенствования педагогического мастерства в условиях введения обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего
образования, федеральных государственных образовательных стандартов
основного общего и федеральных государственных образовательных стандартов
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Провести районное методическое объединение учителей иностранного языка
28.10.2024 г. на базе МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска.
2. Утвердить программу районного методического объединения учителей
иностранного языка (приложение).
3. Контррль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела
по образованию Иванчук М.В.

Начальник Отдела по!;.о^рй^с>&§Цию
администрации Нй
муниципалыюгсу'ра
Волгоградской

С приказом ознакомлена: М.В. Иванчук

А.А. Удодов

Приложение к приказу Отдела по
образованию администрации
Николаевского муниципального
района Волгоградской области от
25.10.2024 г. №470-о/д

Программа заседания №1 секции РМО учителей иностранного языка

Дата: 28.10.2024 г.

Тема: Организация процесса обучения иностранному языку в рамках обновленных
ФГОС. Теория и практика.

Место проведения: МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска

Начало мероприятия: 9.00

Содержание

1. Нормативно-правовые документы, обеспечивающие организацию
образовательной деятельности по учебному предмету «Иностранный язык».
Перспективы 2024-2025 учебного года. Докладчик - Штарина А.Г.,
руководитель РМО учителей ИЯ школ Николаевского района.

2. Аналитические материалы о результатах ОГЭ и ЕГЭ в 2023 - 2024 учебном
году. Докладчик - Щтарина А.Г., руководитель РМО учителей ИЯ школ
Николаевского района.

3. Обучение чтению на уроках английского языка в начальной школе в
условиях ФГОС. Докладчик - Смирнова К.А., учитель английского языка
МОУ «Степновская СШ».